
 

1 
 

Etická komise České republiky  

pro ocenění účastníků odboje a odporu proti komunismu 

Zápis ze 7. zasedání na Úřadu vlády ČR 

Datum: 14. 11. 2012 

Přítomní členové: 
PhDr. Marie Rút Křížková, Ph.D., MVDr. Jiří Liška, Miloslav Nerad, Mgr. Miloš Rejchrt, 
prof. PhDr. Jan Sokol, CSc., Ph.D., PhDr. Prokop Tomek, JUDr. Stanislav Devátý, Dr., 
JUDr. Jan Kudrna 
Počet přítomných členů: 
8 
Omluvení členové: 
Mgr. Jiří Kaucký, předseda Etické komise 
Počet omluvených členů: 
1 

Další přítomné osoby: 
hosté:  
Počet přítomných hostů: 
0 
Omluvení hosté: 
JUDr. PhDr. Petr Mlsna, PhD., Mgr. Patrik Košický, Mgr. Daniel Herman, PhDr. Zlatuše 
Kukánová, MUDr. Naděžda Kavalírová, Ing. František Šedivý 
Počet omluvených hostů: 
6 

Sekretariát: 
Mgr. Martina Postupová, Mgr. Martina Horčičková, Mgr. Tereza Mazancová, Mgr. Iva 
Kučerová, Markéta Štěpánková, Ivana Langmajerová 
Počet přítomných zaměstnanců sekretariátu: 
6 

Návrh programu: 
1. Úvod, přivítání, různé. 

1.1. Kontrola plnění úkolů: 

1.1.1. zajištění finančního, organizačního, technického a materiálního zajištění Etické 

komise – úkol číslo 2012/1/3 + připravit náměty k novelizaci zákona č. 262/2011 

Sb. - úkol č. 2012/5/1.1.1b 

- úkol trvá, 

- odpovídá: sekretariát; 

1.1.2. zajistit odborné podklady ke „Stočesově skupině“ a tzv. kulakům - úkol číslo 

2012/4/1.2.7. 



 

2 
 

- úkol trvá, 

- odpovídá: sekretariát; 

1.1.3. upravit návrh dopisu adresovaného premiérovi k plnění usnesení o zabezpečení 

činnosti Etické komise - úkol č. 2012/5/1.1.1a 

- úkol splněn. 

2. Spisy k projednání: 

2.1. Bez rozpravy: 

2.1.1. Odvolání pana M. Š. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 

262001547/11/2012-1027 ze dne 18. července 2012 (podkladovým materiálem je 

spisový materiál v případu odvolání pana M. Š. společně s návrhem rozhodnutí 

Etické komise vytvořeným sekretariátem Etické komise). 

2.2. S rozpravou: 

2.2.1. Odvolání pana J. V. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 

262000929/11/2012-1027 ze dne 29. června 2012 (podkladovým materiálem je 

spisový materiál v případu odvolání pana J. V. společně s návrhem rozhodnutí 

Etické komise vytvořeným sekretariátem Etické komise a stanovisko ÚSTRu). 

2.2.2. Odvolání pana J. L. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 

262009458/11/2012-1027 ze dne 14. června 2012 (podkladovým materiálem je 

spisový materiál v případu odvolání pana J. L. společně s návrhem rozhodnutí Etické 

komise vytvořeným sekretariátem Etické komise a stanovisko ÚSTRu). 

2.2.3. Odvolání pana V. V. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 

262000930/11/2012-1027 ze dne 29. června 2012 (podkladovým materiálem je 

spisový materiál v případu odvolání pana V. V. společně s návrhem rozhodnutí 

Etické komise vytvořeným sekretariátem Etické komise a stanovisko ÚSTRu). 

2.2.4. Odvolání pana J. R. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 

262001114/11/2012-1027 ze dne 29. června 2012 (podkladovým materiálem je 

spisový materiál v případu odvolání pana J. R. společně s návrhem rozhodnutí 

Etické komise vytvořeným sekretariátem Etické komise a stanovisko ÚSTRu). 

2.2.5. Odvolání pana M. T. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 

262000880/11/2012-1027 ze dne 29. června 2012 (podkladovým materiálem je 

spisový materiál v případu odvolání pana M. T. společně s návrhem rozhodnutí 

Etické komise vytvořeným sekretariátem Etické komise a stanovisko ÚSTRu). 



 

3 
 

2.2.6. Odvolání pana B. Č. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 

262001851/11/2012-1027 ze dne 6. srpna 2012 (podkladovým materiálem je spisový 

materiál v případu odvolání pana B. Č. společně s návrhem rozhodnutí Etické 

komise vytvořeným sekretariátem Etické komise a stanovisko ÚSTRu). 

2.2.7. Odvolání paní M. T. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 

262001852/11/2012-1027 ze dne 6. srpna 2012 (podkladovým materiálem je spisový 

materiál v případu odvolání paní M. T. společně s návrhem rozhodnutí Etické 

komise vytvořeným sekretariátem Etické komise a stanovisko ÚSTRu). 

2.2.8. Odvolání pana J. Š. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 

262001848/11/2012-1027 ze dne 6. srpna 2012 (podkladovým materiálem je spisový 

materiál v případu odvolání pana J. Š. společně s návrhem rozhodnutí Etické komise 

vytvořeným sekretariátem Etické komise). 

2.2.9. Odvolání pana O. Č. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 

262001847/11/2012-1027 ze dne 6. srpna 2012 (podkladovým materiálem je spisový 

materiál v případu odvolání pana O. Č. společně s návrhem rozhodnutí Etické 

komise vytvořeným sekretariátem Etické komise). 

2.2.10. Odvolání pana M. J. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 

262000250/11/2012-1027 ze dne 6. srpna 2012 (podkladovým materiálem je spisový 

materiál v případu odvolání pana M. J. společně s návrhem rozhodnutí Etické 

komise vytvořeným sekretariátem Etické komise a stanovisko ÚSTRu). 

2.2.11. Odvolání paní J. U. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 

262000788/11/2012-1027 ze dne 6. srpna 2012 (podkladovým materiálem je spisový 

materiál v případu odvolání paní J. U. společně s návrhem rozhodnutí Etické komise 

vytvořeným sekretariátem Etické komise a stanovisko ÚSTRu). 

2.2.12. Odvolání pana J. M. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 

262002051/11/2012-1027 ze dne 6. srpna 2012 (podkladovým materiálem je spisový 

materiál v případu odvolání pana J. M. společně s návrhem rozhodnutí Etické 

komise vytvořeným sekretariátem Etické komise). 

2.2.13. Odvolání pana P. H. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 

262001656/11/2012-1027 ze dne 23. srpna 2012 (podkladovým materiálem je 

spisový materiál v případu odvolání pana P. H. společně s návrhem rozhodnutí 

Etické komise vytvořeným sekretariátem Etické komise). 



 

4 
 

2.2.14. Odvolání pana V. H. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 

262000111/11/2012-1027 ze dne 23. srpna 2012 (podkladovým materiálem je 

spisový materiál v případu odvolání pana V. H. společně s návrhem rozhodnutí 

Etické komise vytvořeným sekretariátem Etické komise). 

2.2.15. Odvolání pana Mgr. K. O. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 

262001274/11/2012-1027 ze dne 17. září 2012 (podkladovým materiálem je spisový 

materiál v případu odvolání Mgr. K. O. společně s návrhem rozhodnutí Etické 

komise vytvořeným sekretariátem Etické komise). 

2.2.16. Odvolání pana P. D. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 

262000879/11/2012-1027 ze dne 27. září 2012 (podkladovým materiálem je spisový 

materiál v případu odvolání pana P. D. společně s návrhem rozhodnutí Etické 

komise vytvořeným sekretariátem Etické komise). 

2.2.17. Odvolání paní J. Ž. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 

262002356/11/2012-1027 ze dne 31. srpna 2012 (podkladovým materiálem je 

spisový materiál v případu odvolání paní J. Ž. společně s návrhem rozhodnutí Etické 

komise vytvořeným sekretariátem Etické komise). 

Průběh zasedání: 

Ad. 1  - Úvod, přivítání, různé – místopředseda Etické komise přivítal členy Etické komise 
a informoval přítomné o důvodech absence pana předsedy.   
 
Usnesení: 
Etická komise schvaluje návrh programu svého 7. zasedání. 
pro proti nehlasovalo 
7 0  0 
Ad. 1.1 - Kontrola plnění úkolů 

Ad. 1.1.1 – zajištění finančního, organizačního, technického a materiálního zajištění 
Etické komise – úkol číslo 2012/1/3 – + připravit náměty k novelizaci zákona č. 262/2011 Sb. 
- úkol č. 2012/5/1.1.1b – Mgr. Postupová informovala o stavu projednávání novely zákona 
č. 262/2011 Sb. a dosavadním průběhu připomínkového řízení a obsahu novelizačních bodů 
a jejich případném rozšíření, neboť v zákoně není například uvedeno sídlo Etické komise.  

Místopředseda Etické komise dr. Tomek vznesl otázku, kdo je gestorem předložené 
novely a zda varianta změny zákona o platu (zákon č. 236/1995 Sb.) byla zcela zavržena. 
Mgr. Postupová sdělila, že materiál zpracovává Odbor vládní legislativy na Úřadu vlády ČR 
a předkládá ho místopředsedkyně vlády a předsedkyně Legislativní rady vlády. Varianta 
změny zákona o platu je zřejmě legislativně správnější, ale v současné době méně reálná.  

  
- úkol trvá, 
- odpovídá: sekretariát; 

http://intranet.vlada.cz/intranet/rs.nsf/doc/RPTA-8Q5DT5#300000�


 

5 
 

Ad. 1.1.2 – zajistit odborné podklady ke „Stočesově skupině“ a tzv. kulakům – úkol 
číslo 2012/4/1.2.7. – Mgr. Postupová informovala o jednání s ředitelem Ústavu soudobých 
dějin Akademie věd dr. Tůmou, na kterém byly dohodnuty potřebné organizační záležitosti 
spojené s požadovanými stanovisky pro Etickou komisi a projednána zpracovávaná témata, 
např. „Francouzská cizinecká legie“. 

 Prof. Sokol uvedl, že čerpání stanovisek od více institucí je správná cesta. 

- úkol trvá, 
- odpovídá: sekretariát; 

Ad. 1.1.3 - Upravit návrh dopisu adresovaného premiérovi k plnění usnesení 
o zabezpečení činnosti Etické komise - úkol č. 2012/5/1.1.1a  – Mgr. Postupová podala zprávu 
o osobním jednání předsedy Kauckého s vedoucím Úřadu vlády ČR Ing, Lubomírem Poulem, 
na kterém bylo dohodnuto možné zajišťování kancelářských potřeb. Technické potřeby zatím 
nejsou vyřešené.  

- úkol splněn. 

Ad. 1.2  – Různé 

Ad. 1.2.1  – schůzka s novinářem panem Navarou – Mgr. Horčičková informovala 
o setkání s novinářem panem Luďkem Navarou, který dostal od rodiny pana Ing. J. H. 
povolení nahlédnout do spisu a na základě spisu a rozhovoru s oceněným účastníkem odboje a 
odporu proti komunismu panem Ing. J. H. připravuje článek, který bude uveřejněn v Mladé 
frontě Dnes; předpokládané datum vydání článku je 16. listopadu 2012.  

 
Ad. 1.2.2  – pracovní oběd na Ministerstvu obrany – Místopředseda Etické komise 

dr. Tomek uvedl, že se zúčastnil pracovního oběda na Ministerstvu obrany, kterého se 
zúčastnili také zástupci Ústavu pro studium totalitních režimů, Úřadu dokumentace a 
vyšetřování zločinů komunismu, Národního archivu a Archivu bezpečnostních složek. 
Místopředseda krátce referoval o diskutovaných tématech. 

 
Místopředseda Etické komise dále podle poslední statistiky, kterou sekretariát Etické 

komise obdržel od Ministerstva obrany, odpověděl na dotaz pana prof. Sokola ohledně 
momentálního stavu a počtu žádostí na Ministerstvu obrany. V současné době je počet 
rozhodnutí nižší z důvodů časové náročnosti zpracovávání stanovisek k jednotlivým spisům.  

 
Ad. 1.2.2  – termíny dalších jednání Etické komise – Etická komise se shodla na dalších 

termínech svého jednání (8. jednání je plánované na 29. listopadu 2012), a to 13. prosince 
2012 a 8. ledna 2013.  

 
 
 
 
 
 
 



 

6 
 

Ad. 2 – Spisy k projednání 

2.1. Bez rozpravy: 

2.1.1. Odvolání pana M. Š. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 
262001547/11/2012-1027 ze dne 18. července 2012 – z důvodu očekávání 
vyjádření účastníka bylo projednání věci odloženo. 
 

2.2. S rozpravou: 

2.2.1. Odvolání pana J. V. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 
262000929/11/2012-1027 ze dne 29. června 2012  - bylo odhlasováno 
rozhodnutí, které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu 
neveřejnosti správního řízení je neveřejné. 

2.2.2. Odvolání pana J. L. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 
262009458/11/2012-1027 ze dne 14. června 2012 - bylo odhlasováno rozhodnutí, 
které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 
správního řízení je neveřejné. 

2.2.3. Odvolání pana V. V. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 
262000930/11/2012-1027 ze dne 29. června 2012 - bylo odhlasováno rozhodnutí, 
které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 
správního řízení je neveřejné. 

2.2.4. Odvolání pana J. R. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 
262001114/11/2012-1027 ze dne 29. června 2012 - bylo odhlasováno rozhodnutí, 
které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 
správního řízení je neveřejné. 

2.2.5. Odvolání pana M. T. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 
262000880/11/2012-1027 ze dne 29. června 2012 - bylo odhlasováno rozhodnutí, 
které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 
správního řízení je neveřejné. 

2.2.6. Odvolání pana B. Č. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 
262001851/11/2012-1027 ze dne 6. srpna 2012 - bylo odhlasováno rozhodnutí, 
které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 
správního řízení je neveřejné. 

2.2.7. Odvolání paní M. T. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 
262001852/11/2012-1027 ze dne 6. srpna 2012 - bylo odhlasováno rozhodnutí, 
které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 
správního řízení je neveřejné. 

2.2.8. Odvolání pana J. Š. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 
262001848/11/2012-1027 ze dne 6. srpna 2012 - bylo odhlasováno rozhodnutí, 
které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 
správního řízení je neveřejné. 

2.2.9. Odvolání pana O. Č. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 
262001847/11/2012-1027 ze dne 6. srpna 2012 - bylo odhlasováno rozhodnutí, 
které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 
správního řízení je neveřejné. 

2.2.10. Odvolání pana M. J. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 
262000250/11/2012-1027 ze dne 6. srpna 2012 - bylo odhlasováno rozhodnutí, 
které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 
správního řízení je neveřejné. 



 

7 
 

2.2.11. Odvolání paní J. U. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 
262000788/11/2012-1027 ze dne 6. srpna 2012 - bylo odhlasováno rozhodnutí, 
které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 
správního řízení je neveřejné. 

2.2.12. Odvolání pana J. M. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 
262002051/11/2012-1027 ze dne 6. srpna 2012 - bylo odhlasováno rozhodnutí, 
které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 
správního řízení je neveřejné. 

2.2.13. Odvolání pana P. H. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 
262001656/11/2012-1027 ze dne 23. srpna 2012 - bylo odhlasováno rozhodnutí, 
které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 
správního řízení je neveřejné. 

2.2.14. Odvolání pana V. H. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 
262000111/11/2012-1027 ze dne 23. srpna 2012 - bylo odhlasováno rozhodnutí, 
které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 
správního řízení je neveřejné. 

2.2.15. Odvolání pana Mgr. K. O. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 
262001274/11/2012-1027 ze dne 17. září 2012 - bylo odhlasováno rozhodnutí, 
které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 
správního řízení je neveřejné. 

2.2.16. Odvolání pana P. D. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 
262000879/11/2012-1027 ze dne 27. září 2012 - bylo odhlasováno rozhodnutí, 
které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 
správního řízení je neveřejné. 

2.2.17. Odvolání paní J. Ž. proti rozhodnutí Ministerstva obrany č. j. 
262002356/11/2012-1027 ze dne 31. srpna 2012 - bylo odhlasováno rozhodnutí, 
které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 
správního řízení je neveřejné. 


	Etická komise České republiky
	pro ocenění účastníků odboje a odporu proti komunismu
	Zápis ze 7. zasedání na Úřadu vlády ČR

